



صور تجلسه

سی و هشتمین گردهمایی روسای مؤسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور در تاریخ ۲۰ و ۲۱ دیماه ۱۳۸۵ در دانشکده کشاورزی دانشگاه فردوسی مشهد با حضور ۲۹ نفر از اعضاء تشکیل شد. جلسه افتتاحیه با تلاوت قرآن مجید و بخش سرود جمهوری اسلامی ایران آغاز گشت. و افراد مشروحه ذیل بترتیب در مراسم افتتاحیه صحبت نمودند.

- ۱- حجه السلام و المسلمین حاج آقای دکتر احمدپور نماینده مقام معظم رهبری در دانشگاه فردوسی مشهد
 - ۲- آقای دکتر علیرضا عاشوری ریاست محترم دانشگاه فردوسی مشهد (جهت عرض خیر مقدم)
 - ۳- آقای مهندس حسین طاهری قائم مقام سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان
 - ۴- دکتر ولیزاده ریاست محترم دانشکده کشاورزی دانشگاه فردوسی مشهد (جهت عرض خیر مقدم و تشریح دانشکده)
 - ۵- دکتر عاقل عضو هیئت علمی دانشکده کشاورزی (موضوع صحبت: کارآفرینی و اشتغال)
 - ۶- دکتر پیمان فلسفی مدیر کل دفتر برنامه ریزی و هماهنگی امور ترویج وزارت جهاد کشاورزی (موضوع صحبت: ارائه طرح تسریع انتقال یافته ها و بحث در خصوص تبیین نقش دانشگاهها در ترویج کشور).
- جلسه هماهنگی متشکل از تمام اعضاء بعنازظهر رأس ساعت ۱۴ آغاز شد و ابتدا آقای دکتر شاهدی رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه صنعتی اصفهان و عضو محترم هیئت امنای اجلاس در مورد مباحث مطرح شده در جلسه ۸۵/۹/۱۵ با آقای دکتر کیگانیان معاونت محترم پژوهش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مطالبی را بیان داشتند سپس نقرات جدیدی که بعنوان رئیس دانشکده های مربوطه در اجلاس حضور یافته اند در کمیته های مختلف نام نویسی نمودند که ترکیب جدید کمیته های شش گانه بشرح ذیل می باشد.

۱- کمیته آموزش:

رئیس: دکتر بهبهانی

نائب رئیس: دکتر صبا

رابطه کمیته با کمیته خبری: دکتر اسماعیل زاده

سایر اعضاء: دکتر حسین نوید، دکتر رضا زاد، دکتر شعبانیان، دکتر توکلی، دکتر دشتی، دکتر فرجی

۲- کمیته اشتغال و کارآفرینی:

رئیس: دکتر شاهدی

نائب رئیس: دکتر امام

رابطه کمیته با کمیته خبری: دکتر علی پناه

سایر اعضاء: دکتر مشایخی، دکتر ولی زاده

۳- کمیته پژوهش:

رئیس: دکتر پوستینی

نائب رئیس: دکتر خواجهی نژاد

رابطه کمیته با کمیته خبری: دکتر بهدانی

سایر اعضا: دکتر خواجه الدین، دکتر اصغری، دکتر سهرابی، دکتر حسین دشتی، دکتر فدوی، دکتر ترابی، دکتر خزاعیان، دکتر شهناز دانش، دکتر محمد علی بهمنیار.

۴- کمیته نشریه:

رئیس: مهندس اکبرنیا

نائب رئیس: دکتر بهدانی

سایر اعضا: دکتر نبی پور، دکتر سراج و دکتر محمدی

۵- کمیته منابع طبیعی و حفظ محیط زیست:

رئیس: دکتر خواجه الدین

نائب رئیس: دکتر دشتی

رابطه کمیته با کمیته خبری: دکتر نصیری

سایر اعضا: دکتر رنجبر، دکتر فرجی، دکتر دشتی

۶- کمیته تهیه چارت تشکیلاتی دانشکده ها:

رئیس: دکتر زالی

نائب رئیس: دکتر پور جم

سایر اعضا: دکتر بیات کشکولی، دکتر رنجبر، دکتر بیگی نصیری، دکتر اصغری، دکتر دشتی (یزد)

بعد از آن کمیته های مختلف تشکیل شد و مسائل پیش بینی شده قبلی در آن مطرح گردید.

جلسه صبح روز پنجشنبه مورخ ۸۵/۱۰/۲۱ بعد از تلاوت قرآن کریم با سخنان آقای دکتر قدسی پور (۸-۹/۵)

مدیریت محترم بررسی و ارزیابی پژوهشی (معاونت محترم پژوهشی وزارت علوم تحقیقات و فناوری)

در مورد شیوه ایجاد شبکه های واحدهای پژوهشی و فناوری هم زمینه در کشور صحبت نمودند و به سؤالات

حاضر در این زمینه پاسخ دادند. بعد از آن آقای دکتر جعفر خرقانی معاونت محترم آموزش و تحقیقات وزارت

جهاد کشاورزی در مورد عملکرد و برنامه های حوزه مدیریت خود صحبت نمودند و به سؤالات حاضرین پاسخ

دادند. ضمناً از طرف اجلاس پیشنهاد شد که جلسه ای با حضور وزیر محترم جهاد کشاورزی در نیمه اول

اردیبهشت ماه در تهران تشکیل و در صورت امکان وزیر محترم آموزش عالی، تحقیقات و فناوری نیز شرکت

نمایند و آقای دکتر خرقانی میزبان این جلسه باشند که این پیشنهاد مورد توافق آقای دکتر خرقانی واقع شد و



انشاء... ایشان اقدامات لازم در جهت تشکیل این جلسه را انجام خواهند داد. ضمناً پیشنهاد شد که یک تیم هماهنگی از طرف گروه‌مائی به آقای دکتر خلقانی جهت پیگیری مسائل مورد نظر طرفین معرفی تا با تشکیل جلسه با معاونین محترم وزارت جهاد کشاورزی به روال گذشته همکاری دو جانبه صورت گیرد.

جلسه بعد از ظهر پنجشنبه مورخ ۸۵/۱۰/۲۱ :

جلسه هماهنگی با حضور اعضاء تشکیل گردید و پیش از طرح مصوبات کمیته های مختلف موارد زیر به تصویب رسید.

۱- مقرر شد مسئول هر کمیته مصوبات کمیته خود را از طریق تهیه نامه مورد پیگیری به دبیرخانه کتباً اعلام و از طریق دبیرخانه پیگیر تمام مسائل و مصوبات خود باشند و در هر جلسه گروه‌مائی گزارشی از عملکرد و پیگیریهای انجام شده توسط کمیته (از طریق دبیرخانه) توسط مسئول کمیته به گروه‌مائی ارائه شود و نهایتاً مسئول هر کمیته بعنوان مدیر، برنامه ریز و پیگیر مصوبات کمیته مربوطه (از طریق دبیرخانه) خواهد بود.

۲- هر کدام از اعضاء که حق عضویت مربوط به سال ۱۳۸۵ را پرداخت ننموده اند حداکثر تا پایان بهمن ماه اقدام نمایند و مقرر شد که حق عضویت سال ۱۳۸۶ مبلغ دو میلیون ریال باشد که تمام اعضاء حداکثر تا پایان خرداد ماه ۱۳۸۶ آن را به حساب معرفی شده از طریق دبیرخانه گروه‌مائی واریز خواهند نمود و فیش بانکی را به دبیرخانه ارسال خواهند کرد.

۳- جهت نشست با معاونین وزارت جهاد کشاورزی و هماهنگی بیشتر کمیته ای متشکل از آقایان دکتر پوستینی، دکتر سید علی اصغر دشتی - دکتر پور جم - دکتر زالی - دکتر شاهدی بصورت رأی گیری انتخاب شدند تا در آینده به همراه دبیر گروه‌مائی در اجلاس مشترک با معاونین وزارت جهاد کشاورزی شرکت نمایند و این اسامی به دفتر معاونت محترم آموزش و تحقیقات وزارت جهاد کشاورزی معرفی شوند.

۴- از طرف مجمع عمومی گروه‌مائی به دبیرخانه گروه‌مائی مجوز پرداخت ماهیانه یکصد هزار تومان جهت هزینه های پرسنلی (علاوه بر هزینه های مصرفی و اموالی متداول) داده شد.

۵- با توجه به هزینه های سنگین دانشکده های کشاورزی و منابع طبیعی و نیاز به مساعدت بیشتر وزارت علوم تحقیقات و فناوری در جهت تأمین بودجه مورد نیاز مقرر شد از طرف دبیرخانه پیگیری و با وزارتخانه جهت افزایش حق سرانه هر دانشجو مکاتبات لازم صورت گیرد.



۶- اجلاس بعدی در نیمه اول اردیبهشت ماه در تهران به میزبانی آقای دکتر خلقانی و اجلاس بعد از آن در تبریز و در صورت مشکل احتمالی در دانشکده کشاورزی اردبیل (زمان آن در اجلاس اردیبهشت معلوم خواهد شد) خواهد بود.

۷- مصوبات کمیته ها به شرح زیر به تأیید مجمع رسید:

الف - کمیته آموزش

- ۱- در ارتباط با موضوع هماهنگی سرفصل های دروس مقرر گردید در هر یک از رشته های یکی از دانشکده ها متولی موضوع شده و با دعوت از نمایندگان گروه های مربوطه از تمام دانشکده های کشور سرفصل ها را با لحاظ نمودن نیازهای کاربردی کشور تحت بررسی کارشناسانه قرار داده و نتایج نهایی را به دبیرخانه گردهمایی ارائه نمایند. توصیه می گردد متولیان مزبور رشته ها قبل از تشکیل کمیته های مربوطه جلسه مشترکی داشته و کلیات و راهکارهای لازم را مشخص نمایند تا هماهنگی لازم بین دروس رشته ها انجام شود همچنین در این جلسه مشترک سرفصل دروس پایه نیز مورد بررسی قرار گیرد برای شروع کار مقرر گردید دانشکده کشاورزی تبریز در ارتباط با رشته ماشین های کشاورزی و دانشکده منابع طبیعی یزد در ارتباط با رشته مدیریت مناطق بیابانی به عنوان پایلوت اقدام نمایند.
- ۲- با توجه به اینکه تغییرات ناهماهنگ انجام شده در سرفصل ها (توسط دانشکده های مختلف) موجب بروز مشکلات متعدد در آزمون کارشناسی ارشد می گردد مقرر گردید در کمیته های مربوطه مذکور در بند ۱ دروس کارشناسی آزمون کارشناسی ارشد مشخص شده و این دروس پس از بررسی و تصویب در آن کمیته ها ، در تمام دانشکده ها بطور یکسان و بدون تغییر ارائه گردد. بدیهی است در مورد بقیه دروس، دانشگاه های دارای هیأت ممیزه کما فی السابق مجاز به استفاده از اختیارات خود خواهند بود.
- ۳- مقرر گردید در کمیته های مذکور در بند ۱ بحث نسبت مناسب جنسیت با توجه به نوع رشته بررسی شده و نتیجه پس از هماهنگی های لازم در جلسه مشترک کمیته ها به دبیرخانه گردهمایی اعلام گردد.
- ۴- بحث در مورد موضوع جدا شدن بخش نظری و عملی دروس که در جلسه پیشین گردهمایی تصویب شده بود به کمیته های مذکور محول گردید.
- ۵- از دبیرخانه محترم گردهمایی درخواست گردید در ارتباط با بندهای ۲، ۳، ۴، ۶ و ۹ (گردهمایی شهرکرد) اقدامات یا نامه نگاری های لازم را انجام دهند.

ب- کمیته اشتغال و کارآفرینی

کمیته اشتغال و کارآفرینی با حضور اعضای آقایان دکتر ولی زاده، دکتر مشایخی، دکتر علی پناه، دکتر شاهدی و اعضای مدعو (آقایان دکتر فلسفی از معاونت ترویج وزارت جهاد کشاورزی، آقای دکتر عاقل از دانشکده کشاورزی دانشگاه فردوسی مشهد و مهندس سلیمانان از ترویج سازمان جهاد کشاورزی خراسان) در تاریخ ۲۰ دیماه ۸۵ تشکیل شد و پس از بحث و تبادل نظر نسبت به موضوعات طرح شده توسط اعضای کمیته موارد زیر به تصویب رسیدند. تا در مجمع گردهمایی ارائه گردد:

۱- منظور کردن درس کارآفرینی در برنامه های درسی رشته های کشاورزی در دوره کارشناسی به دانشکده ها اعلام شود. این درس دو واحد اختیاری خواهد بود و محتوای درس شامل مطالب مؤثر در خلاقیت دانشجویان و یک واحد پروژه است که بصورت یک قسمت طرح نویسی و ارائه آن در کلاس خواهد بود. سعی شود که بیشتر فعالیت توسط دانشجو انجام شود و به گونه ای درس برگزار شود که پس از برگزاری درس دانشجویان خود باوری بیشتر پیدا کرده و توانایی بیشتری برای ایجاد یک واحد تولیدی - اقتصادی پیدا کنند.

۲- موضوع کارورزی پس از پایان دوره کارشناسی مطرح شد و تأکید شد ضرورت دارد برای استمرار برگزاری این دوره تلاش شود و از دولت و وزارت جهاد کشاورزی درخواست شود که بودجه خاصی برای این منظور اختصاصی داده شود و مجری این دوره سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور باشد.

۳- موضوع گسترش طرح سرباز سازندگی برای دانش آموختگان دانشگاهی کشاورزی و منابع طبیعی و تأمین بودجه لازم برای آن توسط دبیرخانه پیگیری شود و از مسئولین زیربنا درخواست گردد.

۴- برنامه ریزی لازم برای برگزاری دوره های کوتاه مدت مورد نیاز دانش آموختگانی که می خواهند شروع به کار و فعالیت کنند بصورت مشترک دانشکده های کشاورزی، منابع طبیعی و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی صورت گیرد.

۵- یک درس یک واحدی برای آشنایی دانشجویان رشته های کشاورزی و منابع طبیعی با طبیعت و خصوصیات و فعالیتهایی در زمینه های کشاورزی و منابع طبیعی در برنامه آموزشی دانشجویان گنجانیده شود. از اساتید مختلف برای اجرای این درس استفاده شود و این درس بیشتر بصورت آشنایی از نزدیک و یا بصورت سمعی و بصری باشد و در ابتدای ورود دانشجویان به دانشکده ارائه گردد.

ج- کمیته تشکیلاتی دانشکده ها

اعضای کمیته تشکیلات آقایان دکتر زالی، دکتر اصغری، دکتر بیگی، دکتر رنجبر، دکتر دشتی، دکتر پورجم که علاوه بر آنها تعدادی دیگر از همکاران نیز نظر شده است از جمله جناب آقای دکتر شاهدی، جناب آقای دکتر ترابی، جناب آقای دکتر خواجه الدین

پیشنهادات :

۱- لازم است کمیته تخصصی آشنا به تدوین تشکیلات وضع موجود و مشکلات دانشکده ها - پردیس یا مجتمع هاو دانشگاهها را مورد بررسی قرار دهند. کاستی‌های موجود از نظر گرایشها، گروهها و دانشکده ها در رابطه با علوم جدید مثل بیوتکنولوژی ، نانوتکنولوژی ، ژنتیک ملکولی و... یا زمینه های خاص منطقه‌ای مثل، مسائل مناطق خشک و کم آب ، رشته های مرتبط با سازه های گلخانه ای ، تغذیه ، تولید مرتبط با سازه های گلخانه ای ، تغذیه، تولید، آفات و مربوط به آن و... را در ارتباط با دانشکده های کشاورزی و منابع طبیعی در مناطق مختلف بررسی نمایند. و در رابطه با استاندارسازی ، توسعه کالبدی و... نظر نهائی را ارائه دهد.

۲- در شرایط فعلی بر توسعه کالبدی و تبدیل شدن به دانشگاه نه توصیه اکید شود و نه ممانعتی از آن به عمل آید. توسعه می تواند به فرا خور موقعیت مکانی و جغرافیائی، اقتصادی ، علمی و... صورت بگیرد که در این خصوص توجه به نکات زیر لازم است.

- کمیته پیشنهاد می نماید در خصوص تقویت کیفی دانشکده ها و گروهها از نظر عضو هیأت علمی و کادرهای فنی مورد نیاز اقدام اساسی بعمل آید.
- به فراخور نیاز هر منطقه ایجاد رشته ها و گرایشهای مورد نیاز و تقویت تخصص های بین رشته ای و بازنگری در رشته های موجود (حذف، تبدیل و یا توسعه) اقدام لازم صورت گیرد.
- متناسب با نیاز مناطق توسعه قطب های علمی در دستور کار دانشکده ها قرار گیرد
- با توجه به اهمیت محصولات دامی در اقتصاد کشاورزی و افزایش در آمد و اشتغال در سطح کشور توسعه گروهها یا حتی ایجاد دانشکده ها در رابطه با علوم دامی شامل مسائل مربوط به تغذیه، اصلاح ، فیزیولوژی، مدیریت دامپروری و دامپزشکی، شیلات و پرورش آبزیان می تواند مورد توجه قرار گیرد.
- با توجه به اهمیت منابع طبیعی و تنوع مسائل مربوط به آن و نیز تجربه مثبتی که در این رابطه وجود دارد توسعه دانشکده‌های منابع طبیعی و در صورت نیاز تقسیم آنها به دانشکده هائی مانند دانشکده جنگل و مرتع و فضای سبز دانشکده مهندسی جنگل و فناوری چوب و کاغذ، دانشکده مرتع و آبجیزداری و احیاء ... می تواند مورد بررسی و توجه قرار گیرد.

د- کمیته پژوهش

- در ابتدا آقای دکتر پوستینی گزارش مختصری از تصمیمات و اقدامات کمیته پژوهش در اجلاس شهرکرد بیان کردند به اهم اقدامات انجام شده بشرح زیر بوده است.
- ارسال نامه ای در خصوص تهیه لیست تجهیزات آزمایشگاهی و انعکاس آن به تمام مراکز علمی و پژوهشی جهت استفاده بهینه از امکانات موجود.
- ارسال نامه ای به انجمن های علمی در خصوص ارائه پیشنهادات و نظرات آنها در هدفمند شدن تحقیقات.
- جلسه مشترک با معاون پژوهشی وزارت علوم که نماینده وزارت آقای دکتر قدسی پور در این اجلاس شرکت خواهند کرد
- جلسه مشترک با معاون پژوهشی وزارت جهاد کشاورزی که آقای دکتر خلقانی در این اجلاس شرکت می کنند.
- ارسال نامه به ریاست محترم جمهوری اسلامی در خصوص عضویت اجلاس در شورای عالی پژوهش و فناوری که آقای دکتر کبکانیان نیز قول مساعد حضور نمایندگان این اجلاس در برخی از کمیته های مرتبط با بخش کشاورزی داده اند.
- ارسال نامه به وزیر کشور و استانداران سراسر کشور در خصوص مصرف بهینه اعتبارات پژوهشی استانها و سوق دادن به سمت دانشگاهها.

مصوبات :

- پی گیری مکاتبات قبل و دریافت پاسخ دانشکده ها در خصوص نامه های ارسال شده قبلی
- ارتباط مؤثر و سیستماتیک دانشکده ها با مراکز استانی مرتبط با بخش پژوهش و گزارش چگونگی این ارتباط به دبیرخانه اجلاس
- مقرر گردید اجلاس با وزارت کشور و استانداران ارتباط مؤثری برقرار نمود و در خصوص جذب اعتبارات پژوهشی با توجه به تغییرات سازمانی اخیر و انتقال بعضی اختیارات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی به استانداری ها و مسئولین مربوطه نسبت به اختصاص اعتبارات پژوهشی توجیه گردند.
- مقرر گردید رؤسای دانشکده ها تجربیات مفید و ارزشمند مربوط به چگونگی ارتباط با سازمانها و مراکز غیر دانشگاهی در زمینه جذب اعتبارات پژوهشی را به دبیر کمیته پژوهش ارسال نمایند تا در دیدار و مکاتبات با وزیر مربوطه آن سازمان مورد توجه قرار گیرد.
- با توجه به مصوبات جلسات قبلی برخی از اعضا به بیان تجربیات خود و دستورالعملهای تهیه شده در خصوص سرویس دهی بخش آزمایشگاهی به سایر بخشها ارائه نمودند. آقای دکتر اصغری پیشنهاد نمودند که SERVER تهیه شده در یک دانشکده سایتی طراحی و اطلاعات از این طریق مبادله شود.

- آقای دکتر بهمنیار بیان کردند که آزمایشگاه مرکزی آنها زیر نظر معاونت پژوهشی فعالیت می کند و بنظر می رسد آزمایشگاههای منطقه ای با توجه به نیازها و اولویت ها تعریف شده و به دانشگاهها و مراکز پژوهشی محلی سرویس دهند.
- دکتر بهدانی پیشنهاد نمود که دستور العمل نحوه استفاده از تجهیزات آزمایشگاهی تهیه و تعرفه ها مشخص شود که در جلسه آینده مورد بحث قرار گیرد.
- خانم دکتر دانش بیان کردند که آزمایشگاههای دانشگاه فردوسی مشهد قبلاً بصورت ستادی اداره می شدند و الان بصورت جداگانه اداره می شود و آئین نامه های مربوطه نیز وجود دارد ولی مشکل اصلی امروز ما محدودیت های اعتباری برای جایگزینی دستگاههای خراب شده می باشد که می بایست در آئین نامه تدوین شده هزینه های استهلاک دستگاه نیز در نظر گرفته شود تا صاحب آن دستگاه (دانشکده مربوطه) با جرأت بیشتری نسبت به در اختیار گذاشتن آن دستگاه عمل نماید.
- آقای دکتر ضمن حمایت از بحث ایجاد آزمایشگاههای ملی - منطقه ای تجربیات مفید خود را در این خصوص بیان کردند و پیشنهاد نمود که برای دستگاههای گران قیمت کارشناس بخصوصی در نظر گرفته شود.
- مقرر گردید آقایان دکتر بهمنیار ، دکتر ترابی و دکتر بهدانی پیش نویس آئین نامه نحوه سرویس دهی آزمایشگاههای دانشکده های مختلف به سایر دانشکده ها را تهیه و جهت بررسی بیشتر به دبیر کمیته ارسال نمایند تا در اجلاس بعدی به تصویب نهایی رسیده و حالت اجرایی پیدا کند. همچنین مقرر گردید کلیه مسئولین محترم دانشکده ها چنانچه آئین نامه ای در این خصوص تهیه کردند را ارسال دارند.
- مراحل تهیه آئین نامه چگونگی استفاده از امکانات آزمایشگاهی دانشکده های کشاورزی
- ۸۵/۱۱/۲۰ تهیه پیش نویس اولیه توسط سه نفر تعیین شده و ارسال آن به دبیرخانه اجلاس
- ارسال پیش نویس مذکور به دانشکده ها توسط دبیرخانه حداکثر تا ۸۵/۱۲/۱
- بررسی پیش نویس ارسالی توسط شورای پژوهشی دانشکده ها و ارائه پیشنهادات حداکثر تا ۸۶/۲/۱۵
- جمع بندی نهایی پیشنهادات دانشکده ها توسط سه نفر تعیین شده و تهیه آئین نامه نهایی جهت ارائه به اجلاس بعدی و تصویب نهایی جهت اجرا.
- قرار شد رابط خبری آقای دکتر بهدانی باشند.
- چگونگی هدفمند شدن تحقیقات بخش تحصیلات تکمیلی با توجه به روند رو به گسترش آن در اجلاس بعدی مورد بررسی قرار می گیرد.
- ر- کمیته منابع طبیعی و حفظ محیط زیست:
- شرکت کنندگان در جلسه : آقای دکتر خواجه الدین ، دکتر محمد فرجی ، دکتر رنجبر

۱- نامه ای از طرف انجمن آبخیزداری ایران به دانشکده منابع طبیعی دانشگاه صنعتی ارسال شده و موضوع بکارگیری فارغ التحصیلان در شرکتهای مهندسی مشاور و پیمانکاران و نیز مشکلات موجود در زمینه تشخیص صلاحیت ثبت شرکتهای مهندسی مشاور در تخصص آبخیزداری را عنوان و پیشنهادهای را ارائه نموده اند.

پیشنهاد کمیته : از طرف دبیرخانه اجلاس به دفتر امور مشاوران و پیمانکاران مکاتباتی صورت گرفته و ارتقاء رتبه آبخیزداری و بیابان زدایی و مدیریت مناطق بیابانی در آیین نامه تشخیص صلاحیت مشاوران را خواستار گردند. عنوان ذیل :

* در شرکتهایی که در ارتباط با مسایل منابع طبیعی فعالیت دارند ، رشته های منابع طبیعی رتبه ۱ را دارا باشند.

۲- نامه دکتر زالی در ارتباط با تشکیلات پردیس کشاورزی و منابع طبیعی قرائت و بدلیل عدم ارتباط خاص موضوع با دانشکده های خارج از تهران بررسی موضوع نامه به جلسه بعد موکول شد .

* دبیرخانه مکاتبات لازم را با سازمان برنامه و بودجه بعمل آورد تا سرفصل تحقیقات منابع طبیعی مستقل از زیر مجموعه کشاورزی در بودجه کشور منظور نماید.

* مکاتبات لازم با سازمانهای اجرایی به منظور ایجاد ارتباط بیشتر

* مکاتبه با سازمان مدیریت و برنامه ریزی در خصوص اولویت دادن به دانشگاهها جهت امور پژوهشی بدلیل وجود نیروهای متخصص موجود در دانشگاهها

* ساماندهی عناوین پروژه های دانشجویی (کارشناسی ارشد و دکتری) متناسب با نیاز سازمانهای اجرایی به منظور تأمین بخشی از اعتبارات پروژه های مذکور توسط سازمانهای زیربط

* دبیرخانه پیگیری لازم را با مقامات مسئول وزارت علوم جهت صدور مجوز مجلات علمی - پژوهشی با تسهیلات بیشتری را انجام دهد.

* جذب کارشناسان متخصص جهت آزمایشگاههای منابع طبیعی و با توجه به ماهیت کار در صحرا و طبیعت از نیازهای ضروری دانشکده ها می باشد که لازم است تسهیلات لازم جهت استخدام کارشناس مربوطه نسبت به سایر دانشکده ها صورت پذیرفته و ضریب مربوط را برای دانشکده های منابع طبیعی با نسبت بهتر و بالاتری دیده شود.

* با توجه به وجود بازدید های صحرایی و گردشهای علمی مصوب سر فصل دروس رشته های منابع طبیعی و نیاز به اعتبارات مناسب در این زمینه مقرر گردید دانشگاهها متناسب با نیازهای دانشکده های منابع طبیعی ، منابع مالی مشخصی را اختصاص دهند تا دانشکده های منابع طبیعی بتوانند نسبت به انجام واحدهای درسی عملیاتی و گردشهای علمی در حد مطلوب و تأمین تجهیزات آزمایشگاهی مورد نیاز اقدام نمایند.

- در خصوص درخواست کنترل تعداد دانشجویان رشته های منابع طبیعی در دانشگاههای آزاد دبیرخانه نتیجه پیگیریهای انجام شده را اعلام نماید.
- استفاده از علوم جدید سر فصل های دروس منابع طبیعی و سوق دادن آزمایشگاه های موجود در جهت علوم جدید
- مقرر گردید برای بالا بردن کیفیت کارآموزی دانشجویان در ادارات همراه معرفی نامه، رتوس مطالبی را که که دانشجوی موظف به فراگیری و ارائه گزارش کتبی می باشد را ارسال نمایند.
- سازمان سنجش در تعیین منابع درسی موضوع سئوالات کنکور نظارت دقیق داشته به گونه ای که دسترسی به منابع برای کلیه دانشجویان دانشکده ها میسر باشد .
- ارتقاء سطح تشکیلات منابع طبیعی به معاونت ریاست جمهوری یا وزارتخانه منابع طبیعی که راهکارهای اجرایی در جلسات بعد پیگیری گردد.
- اطلاع رسانی در خصوص اهمیت منابع طبیعی و نقش آن در توسعه پایدار کشور از طریق برنامه های ترویجی توسط ادارات و دانشکده های منابع طبیعی استانها به کمک رسانه های ملی (مجلات ، روزنامه، رادیو و تلویزیون و گردهمایی ها و ...)
- در کمیته منابع طبیعی هم آهنگی ارتباطات اجلاس با وزارت جهاد کشاورزی نماینده ای از دانشکده های منابع طبیعی حضور داشته باشد.
- در هیأت امنا اجلاس نماینده ای از دانشکده های منابع طبیعی حضور داشته باشد.

۵ - کمیته نشریه

- کمیته نشریه با حضور اعضاء آن تشکیل و موارد ذیل بررسی و مصوب شد :
- رئیس کمیته : دکتر عباس اکبرنیا (سازمان پژوهشهای علمی و صنعتی ایران - پژوهشکده کشاورزی)
- نائب رئیس کمیته : دکتر مهرداد محمدی (دانشکده کشاورزی - دانشگاه گیلان)
- سایر اعضاء : آقای دکتر نبی پور، آقای دکتر سراج و آقای دکتر قلاح
- وظیفه این کمیته بر اساس مصوبه سی و هشتمین جلسه روسای دانشگاهها تعریف و تعیین شد و مقرر گردید:
- ۱- تا قبل از سال آینده ، نشریه خبری اجلاس سی و هفتمین به همراه خلاصه اطلاعات، مشخصات و قابلیتهای دانشکده کشاورزی فردوسی مشهد تهیه و ارائه شود.
 - ۲- نشریه خبری بعدی در بهار سال آینده و قبل از برگزاری اجلاس سی و نهم شامل مصوبات اجلاس ۳۸ و خلاصه اطلاعات، خلاصه و قابلیت آقای دانشکده کشاورزی میزبان (تبریز) تهیه و ارائه شوند.
 - ۳- رابطین خبری سایر کمیته ها اطلاعات لازم را در اختیار مسئولین نشریه قرار بدهند.